Bula de Lacticinios concedida por la Santidad de urbano VIII, que ha de comenzar después

de acabada la última predicación de ella. Por ende os mando que cada y cuando se fuere á

publicar la dicha Bula Pecha en Buen-Eetiro á 12 de Febrero de 1657 años. Yo el Rey.

(Cedulario de la Audiencia, tom. 2, pág. 592.)

XI.

DECLARACIÓN SOBRE LA FACULTAD DE ELEGIR CONFESOR EN VIRTUD DE LA BULA DE

LA CRUZADA.

Innocentius PP. XII. Ad perpetuam rei memoriam.

Oum sicut non sine gravi animi nostri dolore ex nonnuUorum Venerabilium Fratrum Epis-

coporum Regni Portngaliae et aliorum timoratse conscientise virorum delatis ad Nos querelis

accepimus, in Regno praefato revixerit ac in dies magis invalescat opinio per quasdam felicis

recordationis Pauli V, Urbani T'III et Clementis X, Komanorum Pontificum, Prsedecessorum

nostrorum, Constitutiones, necnon plura Congregationum tune existentium S. R. E. Cardina-

lium Concilii Tridentini interpretum, ac respective negotiis et consultationibus Epíscoporum

et Regularium Prsepositornm Decreta dudum damnata ac reprobata, qua innixi plerique illa-

rum partium privilegia et indulta per Litteras Apostólicas pro Cruciata Sancta émanatas,seu ut

vocant, Bullam Cruciatse, ita intelligenda esse existimant, ut facultas in Litteris seu Bulla

hujusmodi Christifidelibus attributa, confitendi peccata sua cuilibet Confessario, per quemcum-

que Ordinariumad confessiones audiendas approbato,locum habeat ethabere censeatur,etiamsi

is non fuerit Ordinarius loci, in quo confessiones prsefatas excipi contigerit ; hiuc est, quod Nos

ex debito pastoralis Officii quod humilitati nostrse, meritis licet et viribus longe impari, com^

misit Divina dignatio, animarum periculis in re tanti momenti, qualis est Sacramentalis Con-

fessio, quantum Nobis ex alto conceditur, paterna charitate occurrere cupientes, necnon

Constitutionibus et Decretis supradictis inhaerentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum

ejusdem S. R. E. Cardinalium primum quidem supradictis negotiis et Consultationibus Epis-

coporum et Regularium Praepositorum, subinde vero etiam aliorum in tota República Chris-

tiana contra Hsereticam pravitatem Generalium Inquisitorum a Sede Apostólica specialiter

deputatorum, qui opinionem prsefatam ex integro examinarunt, remque totam maturo discus-

serunt consilio, ac etiam motu proprio et ex certa scientia et matura deliberatione nostris,

deque Apostolicse potestatis plenitudine, tenore prsesentium, decernimus et declaramus,

B'ifllam CruciatceSandce níhil novijurisinduxisse, nullumque privüegium continere quoad

appróbationem confessariorum contra formam ejusdem Concilii Tridendini et prcedictarum

Constitutionum Apostolicarum ; adeo ut, confessarii tam Sseculares, quam Regulares, qui-

cumque illi sint, in vim dictse Bullae Cruciatae a poDuitentibus ad audiendas eorum Sacra*

mentales Confessiones electi, nuUatenus confessiones hujusmodi audire valeant sine approba-

tione Ordinarii et Épiscopi Dicecesani loci, in quo ipsi pcenitentes degunt et Confessarios

eligunt, vel ad excipiendas confessiones requirunt : nec ad hoc suflfragari appróbationem semel

vel pluries ab alus Ordinariis aliorum locorum et Dioecesum obtentam, etiamsi pcenitentes

illorum Ordinariorum, qui Confessarios electos approbassent, subditi forent; confessiones

autem aliter et contra earumdem praesentium aliarumque Apostolicarum Constitutionum for-

inam deinceps faciendas et excipiendas respective, prseterquam in casu necessitatis in raortis
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articulo, nuUasfore, irritas et invalidas et Confessarios ipso jure suspensos esse et etiam rigide

puniendos abipsis Ordinariislocoruin. Porro quamcumque contrariam opinionem tamquara

falsam, temerariam, scandalosam et in praxi perniciosam, prsetenso quovis contrario usu, con-

trariaque consuetudine etiam antiquissima minime obstantibus, motu, scientia, deliberatione

et potestatis plenitudine paribus, harum serie daranamus et reprobamus, contrariumque usum

ac contrariam consuetudinem. hujusmodi penitus et omnino abrogamus et abolemus.

Ac proinde ómnibus et singulis Christifidelibus, cujuscumque status, gradus, conditionis, et

dignitatis existant, etiam specifica et individua mentióne et expressione dignis, ne supradictam

opinionem docere, tueri aut ad praxim deducere, quovis modo audeant seu prsesumant sub poena

Excommunicationis per contra facientes ipso facto absque alia declaratione incurrenda, a qua

nemo a quoquam, prseterquam a Nobis, seu Romano Pontifico pro tempere existente, nisi in

mortis ai-ticulo hujusmodi constitutus absolutionis beneficium obtinere valeat, interdicimus et

prohibemus.

Decernentes etiam easdem prsesentes Litteras et in eis contenta qusecumque, etiam ex eo

quod in prsemissis interesse babentes, seu habere quomodolibet prsetendentes cujusvis status,

gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis existant, seu alias specifica et individua mentióne

et expressione digni, illis non consenserint, seu ad ea vocati, citati, auditi et causse, propter

quas praesentes emanarunt sufficienter adductse, verificat^e et justificatse non fuerint, aut ex alia

qualibet, etiam quantumvis jurídica, pia et privilegiata causa, colore, prsetextu et capite etiam

in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimse et totalis laesionis, nuUo unquam tempere

de subreptionis vel obreptionis, aut nullitatis vitio seu intentionis nostrse vel interesse haben-

tium cónsensus, aliove qüolibet etiam quantumvis magno, et subatantiali ac incogitatoetinex-

cogitabili individuamque expressionem requirente, defectu notari, impugnari, infringi, retrac

-

tari, in controversiam vocari, aut ad términos juris reduci, seu adversus illas aperitionis in

integrum aliudve quodcumque juris, facti vel gratise remedium intentari vel impetrari aut im-

pétrate, seu etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus concesso vel emanato

quempiam in judicio vel extra illud uti seu se juvare ullo modo posse : sed ipsas presentes

Litteras semper firmas,validas et efficaces existere etfore,suosqueplenarios et Íntegros effectus

sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempere quandocumque spectabit inviola-

biliter et inconcusse observari.

Sicque, et non aliter, in prgemissis per quoscumque judices Ordinarios et Delegatos, etc.

Datum Romse, apud JSanctam Mariam Majorem, sub anuulo Piscatoris, die 19 Aprilis anno

1700, Pontificatus nostri anno nono.

(Ex BuU. Rom. tom. 15, pag. 537.)

RESUMEN DE LA BULA ANTERIOR.

1. Habiendo sabido el Pontifico Inocencio XII con gran dolor de su tilma, que en el R»3ino de Por-

tugal prevaleció la opinión (ya reprobada por Paulo V, Urbano VIII y Clemente X, y por varios Decre-

tos déla Sagrada Congregación) de que la facultad concedida por la Cruzada para elegir cualquier

confesor aprobado por el Ordinario, se entiende del Confesor aprobado, aunque no lo fuese por el

Ordinario del lugar, en que se oyen las confesiones ; para mirar por la salud de las almas en cosa

de tanta importancia, como es la Confesión Sacramental, el Santo Padre ateniéndose á las Constitu-

ciones de sus Predecesores, y á los Decretos antedichos : y consultadas de nuevo los Sagradas Con-

gregaciones do Obisbos y Regulares y la del Santo Olíicio, Motu proprio deque Aposlolicm potestatis

plenitudine decreta y declara Bullam Cruciatce Sanctm nihü novijurisiiiduxisse^ nullumque privUegium
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continere quoad approbaíionem confessariorum conlra formam Concüii Tridentini e¿ prnáictarum Consti-

tutionum Apostolicarum.

2. Que ningún confesor, Secular ó Regular, puede ser elegido sin la aprobación del Diocesano

del lugar, en donde moran los penitentes, y eligen ó buscan al confesor. Ni basla la aprobación semel

vel pliiries obtenida en otra Diócesis, aunque el penitente pertenezca á ella.

3. Sin estos requisitos las confesiones se declaran nulas.

4. Quamcumque contrariam opinionem^ tamqiiam falsam, iemerariatriy scandalosam et in praxi pernicio-

sam damnat,

5. Prohibe ne supradiclam opinionem docei^e, íneri, aul ad praxim deducere quovis modo audeant, seu

prcBsumant sttb pama Excommunicationis ipso factu incunenda.

Dado en 19 de Abril de 1700, nono de su PontiOcado.

Xll.

SE SUSPENDEN LAS GRACIAS DE LA CRUZADA EN LOS REINOS DE ESPAÑA.

Clemens Papa XI. Ad futuram rei memoriam.

Komanus Pontifex, sequi bonique siipremus assertor atque gratiarum dispensator in terris

constitutus, ea interdum, qusB a se et ab Apostólica Sede quibnsvis etiam sublimi ac regali

dignitate prsefulgentibus personis, taraetsi rationalibiis ex causis ac prudenti liberalitate

concessa fuerunt, ubi graviores rationes ita suadeant, ac potissimum esedem causse, propter

quas illa concedi contigit, id ipsum exposcant, sapienti consilio abolet, immutat aut suspendit,

seu alias desuper pastoralis sollicitudinis suae partes interponit, sicut, ómnibus maturas con-

siderationis trutina perpensis, conspicit in Domino salubriter expediré.

Alias siquidem Nos indulgentias illas et gratias, tam spirituales quam temporales, ad

certumtum expressum tempus publicañdas et duraturaá cía. mem. Philippo II, et Philippo III

aliisque successive Hispaniarum Regibus Catholicis, necnon ómnibus et singulis Christifideli-

bus in Regnis et Dominiis Hispaniarum ac illis adjacen. Insulis, consisten., et ad illa decli-

nantibus, qui certa muñera adimplevissent, a diversis Romanis Pontificibus, Prsedecessoribus

nostris, sub certis modo et forma tune expressis, concessas et pluries de sexennio in sexennium

prorogatas, ac deinde primo quidem a fel. rec. Urbano Papa VIII, postea vero etiam ab illis

Komanis Pontificibus, Prsedecessoribus nostris, quod licentiam vescendi óviset lacticiniis

tempere Quadragesimse pro personis Ecclesiasticis ssecularibus tune expressis extensas et

ampliatas ac de sexennio itidem in sexennium saepius prorogatas, Charissirao in Christo Filio

nostro Philippo V, earumdem Hispaniarum EegiCatholico et alus Christifidelibus supradictis

similiter ad sexennium a ñne alterius sexennii ultimo prorogati numerandum, extendimus et

prorogavimus ; concessiones itidem tam annui subsidii quadringentorum et viginti millium